
Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje
Pracoviště Ústí nad Labem

Čelakovského 703/2, 400 07 Ústí nad Labem
tel: 475 532 803                                        www.pppuk.cz/poradny/usti-nad-labem

Kdy navštívit s dítětem logopeda 
Vždy, když si nejste jisti, zda řečový vývoj dítěte probíhá správně

Nemluví-li dítě včas a správně, případně nemluví-li vůbec ještě ve 3 letech věku
Zadrhává a obtíže trvají déle než 1 měsíc
Dyslalie (patlavost) - v jakém věku má umět správně vyslovovat?
3 roky - P, B, M, K, G, J, H, CH, F, V a samohlásky
3,5 roku - D, T, N, L, Ě
4 roky - Ď, Ť, Ň
4,5 roku - Č, Š, Ž
5 let - C, S, Z, R
5,5 roku - Ř, diferenciace sykavek
Pokud lze přepokládat poruchu řeči kvůli onemocnění nebo vadě (rozštěp,
sluchová vada, autismus...)
Při obtížích dítěte naučit se číst nebo psát běžnými metodami (specifická
porucha učení)
Logoped vám pomůže také při vadách a poruchách hlasu, sluchu či polykání

1.
2.
3.

4.

5.

6.

Klinická logopedie Ústí nad Labem s.r.o.
Mgr. Marie Pečivová (Mezlerová)
Mírová 2700/8, Ústí nad Labem 
tel: 602 152 241            www.logopedieusti.wordpress.com            

PhDr. Marcela Musilová
SNP 2451/41, Ústí nad Labem 
 tel: 472 774 848          
 email: ilvap@volny.cz        

PaedDr. Lenka Pospíšilová
Hluboká 33, Ústí nad Labem 
tel: 472 733 539           
email: pospisilova@demosthenes.cz           

Speciální pedagogické centrum
Mgr. Ilona Matějčková
Pod Parkem 2788, Ústí nad Labem 
tel: 602 894 885           www.spcusti.cz           


